sanctiori usi consilio, ad voluntatem atque consilium 

venerabilium patrum de Altacumba et de Balerna et de 

Aceio abbatum, quibus eadem controuersia commissa 

fuerat terminanda auctoritate capituli gen(eralis), abba- 

tes et conuentus ipsarum domorum, Alteripe videlicet 

et Altecriste, unanimi eonsensu , nemine contradicente, 

sed approbantibus fratribus uniuersis, elegerunt quin- 

que fratres, scilicet Stephanum de Milduno, et fratrem 

"Hugonem de Friburgo, monachos Alteripe, fratrem 

Petrum de Grueria, et fratrem Johannem de Wuurie, 

et fratrem Nicholaum de. Sancto Germano , monachos 

de Alcrest, in quos compromiserunt tamquam in arbi- 

tros dicte partes, promittentes bona fide, et etiam mille 

solidorum pena se firmiter obligantes, quod quicque 

super premissis ordinarent vel dicerent quinque dieti 

fratres, aut duo ex ipsis cum predicto fratre Petro de 

Grueria, ab ipsis partibus ratum et immutabile tenere- 

tur. Qui siquidem arbitri, querelas, rationes et preposita 

partium audientes, et omnes circunstantias habita deli- 
beratione diligentius attendentes , concorditer et una- 
nimiter ordinatione tali tocius controuersie discordiam 

obstruxerunt : Quod ab aqua que appellatur Broya 

usque ad summitatem montium de Moleyson , directam 

lineam horum terminorum se directe ad inuicem respi- 

cientium, ecclesie uidelicet de Curtilia, ville de Brenles, 

ecclesie de Siuirie, ecclesie de Chauanes, veteris capelle 

de Lifreins, fontis existentis in villa de Somentier, et 

prediete rupis de Moleyson, ad alenda pecora et ad fena 

facienda vel emenda, illi de Alcrest uersus Altamripam, 

et illi similiter de Altaripa uersus Alcrest, de cetero non 
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transibunt, hoc excepto quod territorium ville de Set- 

sales, tam ad usum pascuorum quam ad emptionem 

pasturarum, ad domum de Altaripa integraliter pertine- 
bit, et quiequid pascuorum fuerit ab ipso territorio uer- 

sus Vadens, inter montes de Moleyson ct lu Boschet. 

Mansiones tamen locorum que infra dictos terminos 

domus utraque iam possidet ad suam habebunt suffi- 
cientiam pascuorum usuaria , tam in herbis quam in 

emptionibus pasturarum, et etiam usum omnimodum 

possessionum omnium, quas nunc habent et acquisiture 

sunt in posterum diete domus, secundum ordinis insti- 

tuta. Pasturas autem ad transitum suarum necessarias 

vecturarum utraque domus ubique sit poterit prouidere. 

Et ne compositionis huius ordinatio tam necessaria per 

cuiusquam incuriam seu maliciam occultam aut mani- 

festam, vel occasione cuiuslibet exceptionis iuris seu 

consuetudinis in hiis parti alteri competentis, inmutari 

possit, aut aliquatenus infirmari, statuerunt predicti 

arbitri obseruari irreuocabiliter omnia supradicta, ordi- 

nantes quod quieumque monachus vel conuersus , per 

se siue per alium, contra formam prescriptam pre- 

sumpserit attentare, si de Altaripa professus fuerit, ad 

Clareuallis portam pedes mittetur et punietur ad domni 

Clareuallensis arbitrium , ad domum propriam non 

reuersurus nisi per capitulum generale. Si vero de Al- 

crest professus extiterit, ad portam Cari loci ab eiusdem 

loci abbate puniendus pedes mittetur, a domo propria 

similiter exeludendus. Presentem autem huius ordina- 

tionis et statuti formam nos frater Henricus Alteripe et 

frater Uldricus de Aucrest dicti abbates et conuentus 

nostri sponte recepimus, pari consensione atque unani- 
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mi approbantes, tam voluntarie quam expresse. Ad 

cuius rei firmitatem et robur inmutabile nos dicti ab- 
bates, de voluntate nostrorum premissorum conuen- 

tuum sigilla nostra presenti pagine duximus apponenda. 

Promisimus tamen bona fide, et nos et conuentus no- 
stri, ad hoc nos mutuo fideliter obligantes, quod hanc 

compositionis ordinationem confirmari faciemus aucto- 

ritate capituli generalis. Actum anno gratie m°cc°xL° 

sepümo, mense aprili. In utroque capitulo videlicet 

Alteripe et de Alerest recitatum, et ab omnibus, ut di- 

etum est superius, approbatum. 
(Deux sceaux pendants.) 

49. 

Anévée [V, comte de SAVOIE, confirme à l'abbaye de Hautcrêt diverses 
donations faites à ce monastère. 

Chillon, 1247, juillet 22. 

A. C. Baill. d'Aigle, Registre-copie. 

Nos Amedeus, comes Sabaudie et marchio Ythalie , 

notum facimus universis presentes litteras inspecturis 

quod nos non circumventi nec seducti, sed scienter ct 

prudenter, bono animo, laudamus et presentis littere 

testimonio confirmamus viris religiosis abbati et con- 

ventui monasterii de Alta Crista, cisterciensis ordinis , 

Lausannensis diocesis , medietatem alpium de Lyuson 

et de Hernyola cum appendiciis suis, quarum alpium 

partem dedit eis in elemosinam perpetuam, partem vero 

vendidit Guido miles de Alyo, laudantibus et ratifican- 

tibus Ab. uxore dicti Guidonis et universis filiis suis, in 
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nostra presentia constitutis ; que alpes tunc temporis